



در یکی از سحر گاهان دهه کرامت با دربانان کشیک هفتم همراه شدیم تا شاهد اهدای بسته‌های متبرک به خادمان سلامت باشیم

## بامداد متبرک پاکبانان

منطقه



حمیده صفائی ساعت ۳ صبح گذشته، در بانان کشیک هفتم حرم مطهر رضوی یکی یکی می‌آیند و در مقابل مسجد صنعتگران گرد هم جمع می‌شوند و منتظر دوستانشان هستند. ۲ روحانی جوان جلوی در مسجد می‌ایستند و یک صد اذان صبح‌رامی خوانند. آن‌هایی که بیرون ایستاده و خوش‌ویش می‌کنند داخل مسجد می‌روند تا نماز شان را به جماعت بخوانند. آن‌طور که گفته‌اند ۲۱ خادم هستند. علاوه بر خادمان حرم مطهر رضوی تعدادی از پاکبانان باموتور در مقابل مسجد جمع شده‌اند تا پس از خواندن نماز همراه خادمان بروند. ۴۰ خودرو جمع‌آوری زباله هم داخل کوچه ایستاده‌اند.

همین که سلام نماز را می‌دهند با خواندن صلوات خاصه امام رضا<sup>(ع)</sup> از مسجد بیرون می‌آیند. قرار بر خواندن زیارت امین... در مقابل گنبد بارگه رضوی بود، اما یکی از سرکارگران روزه خادمان می‌گوید: «شما قصدتان خیر است، اما این‌ها وظیفه خودشان را دارند، هر چقدر در اینجا معطل شوند، از آن طرف کارشان طول خواهد کشید و به زحمت می‌افتند.» خادمان به سمت رانندگان ۴ خودرویی که در آنجا ایستاده‌اند می‌روند و هدایای آن‌ها را می‌دهند، رانندگان به دلیل عجله در کارشان معطل نمی‌کنند و به سرعت دور می‌شوند. مامی مانیم و تعدادی از سرکارگران که در کنار خادمان امام رضا<sup>(ع)</sup> ایستاده‌اند، همان‌مشخص می‌کنند که هر یک کدام مسیرها را بروند. ۷ گروه ۳ نفری، ماهم با یک گروه همراه می‌شویم.

### ● ۲۱ خادم برای تجلیل از خادمان سلامت

هر سال به برکت دهه کرامت مراسم زیر سایه خورشید در کشور برگزار می‌شود. در این مراسم خادمان بارگاه رضوی به گوشه و کنار کشور سر می‌زنند تا با اهدای نبات و پارچه سبز متبرک حال و هوای زیارت و نورانیت حرم مطهر امام رضا را به جای جای این سرزمین ببرند. با آمدن کرونا و رعایت پروتکل‌های بهداشتی سفرهای بین شهری زیر سایه خورشید هم متوقف شد.

اما مگر می‌شود دهه کرامت باشد و مردم دل در گرو حضرت ندهند. خادمان امام رضا<sup>(ع)</sup> سال گذشته به سراغ مدافعان سلامت در بیمارستان‌ها رفتند تا در آن شرایط سخت و بغرنج خداقوتی به کادر درمان بگویند. امسال هم تصمیم بر آن شد تا در این دهه به پاکبانان شهر، این مدافعان گمنام سلامت، خداقوتی بگویند. آن‌ها که کارشان در حوزه پیشگیری است و کمتر کسی قدرشان را می‌داند.

### ● حاضر شدن بر سر کار پاکبانان

با خادمان همراه می‌شویم. حمیدرضا ذکاوتی ۴۲ ساله که ۱۵ سال از خدمتش در این مکان مقدس می‌گذرد درباره مراسم این شب می‌گوید: «پاکبانان جزو گروه‌هایی هستند که کمتر دیده می‌شوند. زمانی که آن‌ها در سرمای زمستان و گرمای تابستان کار می‌کنند، همه ما خواب هستیم و متوجه زحمتشان نمی‌شویم. هر روز صبح که بیدار می‌شویم، اگر حواسمان باشد شهری به دور از آلودگی و زباله می‌بینیم. شاید زمان کاری نیمه شب آن‌ها سبب شده تا حضورشان را حس نکنیم و بی‌توجه به سختی کارشان، بدون فکر و اندیشه زباله‌ها را روی زمین رها کنیم. همین مسائل سبب شد تا با دوستانمان در کشیک هفتم در بانان آستان قدس رضوی تصمیم بگیریم صبح چهارشنبه که روز زیارتی امام رضا<sup>(ع)</sup> است، به نیت امام هشتم طرح قدردانی از پاکبانان را از منطقه ۸ شهرداری مشهد آغاز کنیم و از پاکبانان خدوم و زحمت کش در دهه کرامت تقدیر و تشکر کنیم. پس از

گفت و گو و جمع بندی کار توسط دوستان در مجموعه در بانان کشیک هفتم به این نتیجه رسیدیم ماهم در همان زمانی برویم که آن‌ها مشغول به کار هستند. بسته‌های هدایی توسط دوستان آماده شد.»

او ادامه می‌دهد: «این بسته‌ها از ۱۰ عدد آغاز و به ۳۱۳ عدد رسید. همان‌طور که می‌بینید ما ۲۱ نفر به نمایندگی از دیگر خادمان برای تقدیر و تشکر آمده ایم. به رسم دیرینه ابتدا از امام رضا<sup>(ع)</sup> مدد گرفتیم و با خواندن صلوات خاصه راهی خواهیم شد.»

آن‌طور که ذکاوتی می‌گوید، کارشان به اهدای بسته‌های تبرکی ختم نشده و در کنار آن با پرداخت هزینه به نانوایی‌های حاشیه شهر، نان هم اهدا می‌کنند.

این خادم حرم مطهر رضوی حضورش در این صحن و سرارا به برکت امام رضا<sup>(ع)</sup> می‌داند و توضیح می‌دهد: مامنون امام رضا<sup>(ع)</sup> هستیم چه کاری بهتر از این است که در شهر امام رضا<sup>(ع)</sup> خدمت کنیم. هر یک از مامی شویم خادم امام رضا<sup>(ع)</sup>.

اشک‌هایش  
را می‌بینیم که  
دور چشمانش  
حلقه زده است.  
نگاهی به بسته  
می‌اندازد و  
نگاهی به  
دستانش



#دهه\_کرامت\_تقدیر\_از\_پاکبانان